Договор о членстве №ДД/ММ/ГГ

г. Москва                                                                                            «     »                       2018 г.
Ассоциация «Национальная Ассоциации участников Квестиндустрии», именуемое в дальнейшем «Ассоциация», в лице Президента Черкасовой Анны Михайловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________, именуемая в дальнейшем «Член Ассоциации», действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.​ ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.​ По настоящему договору Стороны, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации «О некоммерческих организациях», признавая Устав Ассоциации, обязуется осуществлять цели и задачи Ассоциации, подробно оговоренные в Уставе.
1.2.​ Настоящий Договор заключается сторонами на основании заявления на вступление в Ассоциацию и решения Общего Собрания от «___» ________ 2018 г. Копия заявления на вступление (Приложение № 1, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора ) и выписки из протокола заседания Общего Собрания № ____ от «__» _______ 20___ г. (Приложение № 2, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора).
2.​ ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ О ЧЛЕНСТВЕ В АССОЦИАЦИИ
2.1.​ Ассоциация открыта для вступления новых Членов. Членами Ассоциации могут быть любые юридические лица и полностью дееспособные граждане Российской Федерации, признающие её Устав и способные внести вклад в реализацию целей и задач, стоящих перед Ассоциацией.
2.2.​ Президент Ассоциации предварительно рассматривает кандидатуру желающего Члена, вступить в Ассоциацию, для чего имеет право потребовать предоставления сведений, перечень которых определяется Президентом Ассоциации. Принятие в Ассоциацию осуществляется Общим собранием.
2.3.​ Порядок принятия и исключения (выхода) Члена Ассоциации осуществляется в строгом соответствии с Уставом Ассоциации и действующим законодательством РФ.
2.4.​ Члены Ассоциации имеют равные права и несут равные обязанности.
3.​ ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АССОЦИАЦИИ
3.1. Предметом деятельности Ассоциации являются:

- Представление и защита интересов членов Ассоциации в законодательных и исполнительных органов власти.

- Участие в разработке и обсуждении проектов законодательных и нормативных актов затрагивающих интересы индустрии квестов, экспертизе проектов законов и иных нормативных актов, направляет свои заключения в соответствующие законодательные и исполнительные органы государственной власти.

- Осуществление информационно-методического обеспечения членов Ассоциации.

- Организация профессиональной подготовки и повышение квалификации сотрудников членов Ассоциации, а также стажировку специалистов внутри страны и за рубежом.

- Консультирование членов Ассоциации, оказание методической и практической помощи по управленческим, финансовым, правовым и другим вопросам, возникающим в их деятельности.

- Организация обмена опытом и оказание помощи в установлении деловых контактов путем проведения конференций, консультаций, «круглых столов», семинаров и др.

- Оказание помощи членам Ассоциации в организации их работы, дает рекомендации по этому вопросу с учетом отечественного и зарубежного опыта.

- Изучение конъюнктуры и тенденции развития индустрии квестов, информирование по этим вопросам членов Ассоциации.

- Проведение маркетинговых исследований в целях наиболее выгодного использования финансовых ресурсов членов Ассоциации.

- Организация материально-технического снабжения членов Ассоциации продукцией и товарами в соответствии с заявленной потребностью.

- Издание средств массовой информации и других информационно-рекламных материалов.

- Организация освещения в средствах массовой информации деятельности Ассоциации и её членов.

- Оказание помощи в развитии информационных систем на основе использования современной компьютерной техники.

- Осуществление внешнеэкономической деятельности.

- Представление интересов членов Ассоциации на профильных рынках.

- Расширение и продвижение ассортимента предлагаемых услуг, разработка общего стандарта качества услуг.

- Содействие поддержанию престижа и репутации компаний-членов Ассоциации и значимости квестов в индустрии развлечений.

- Содействие защите прав и интересов потребителей в области обеспечения качества и безопасности работ и услуг, предлагаемых на рынке квестов.

- Содействие квест-компаниям в планомерной работе по обеспечению стабильных показателей качества, эффективности и безопасности работ и услуг, предлагаемых и предоставляемых на рынке квестов.

- Разработка рекомендаций направленных на развитие квестов.

3.2 Ассоциация действует на основе следующих принципов:

- открытость и доступность информации о деятельности Ассоциации;

- создание благоприятных условий для деятельности членов Ассоциации;

- добровольность членства в Ассоциации.

3.3. Для достижения поставленных целей Ассоциация:

- оказывает Членам Ассоциации консультационные, информационные и иные услуги;

- оповещает Членов Ассоциации о принятых законах и иных правовых актах органами законодательной и исполнительной власти, обеспечивает Членов Ассоциации оперативной научно-методической информацией;

- содействует повышению профессионального уровня руководителей и специалистов организаций членов Ассоциации, создает, в том числе совместно с заинтересованными организациями, образовательные учреждения подготовки кадров, организует стажировки специалистов внутри страны и за рубежом;

- организует семинары, симпозиумы, конференции, выставки с целью установления контактов с различными специалистами для обмена опытом;

- оказывает содействие по предоставлению юридических услуг членам Ассоциации;

- осуществляет издательскую деятельность в РФ и за ее пределами;

- в рамках своей деятельности оказывает консультационные, информационные, посреднические и другие услуги физическим и юридическим лицам;

- собирает, приобретает, обрабатывает, анализирует и распространяет информацию и документы, относящиеся к тематике Ассоциации;

- организует рекламную деятельность в интересах Ассоциации и ее членов;

- осуществляет в соответствии с законодательством РФ и настоящим Уставом деятельность, соответствующую уставным целям и задачам Ассоциации.

Деятельность, требующая лицензирования, осуществляется Ассоциацией после получения лицензии в установленном порядке.

3.4. Ассоциация не ставит своей целью получение прибыли.
4.​ ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНА АССОЦИАЦИИ
4.1. Члены ассоциации осуществляют следующие корпоративные права:

- участвуют в управлении делами Ассоциации,

- вправе получать информацию о деятельности Ассоциации и знакомиться с ее бухгалтерской и иной документацией;

- обжаловать решения органов Ассоциации, влекущие гражданско-правовые последствия, в случаях и в порядке, которые предусмотрены законом;

- требовать, действуя от имени Ассоциации, возмещения причиненных Ассоциации убытков

- выносить предложения на обсуждение органами управления Ассоциации;

- участвовать в разработке и осуществлении программ Ассоциации;

- пользоваться на условиях, определяемых Президентом Ассоциации, услугами аппарата Ассоциации, услугами привлекаемых Ассоциацией специалистов;

- пользоваться в установленном порядке базами данных Ассоциации;

- по своему усмотрению выйти из Ассоциации;

- члены Ассоциации могут иметь и другие права.

4.2. Члены Ассоциации обязаны:

- соблюдать Устав Ассоциации и положения других нормативных актов Ассоциации;

- своевременно вносить взносы в соответствии с решениями органов управления Ассоциации;

- оказывать Ассоциации всестороннюю помощь в осуществлении ее функций.

4.3. Члены Ассоциации имеют другие права и обязанности, вытекающие из положений настоящего Устава, и иных документов, принимаемых органами управления Ассоциации.
5.​ РАЗМЕР И ПОРЯДОК УПЛАТЫ ВЗНОСОВ
5.1.​ Вступительный взнос Члена Ассоциации по БАЗОВЫЙ составляет (1 000 тысяча) руб. в месяц и подлежит оплате на расчетный счет Ассоциации в течение 10 (Десяти) дней со дня принятия решения Правлением Ассоциации о приеме в Члены Ассоциации.
5.2.​ Размер ежегодного взноса Члена Ассоциации определяется решением Общего собрания Членов Ассоциации. Регулярные членские взносы вносятся Членом Ассоциации ежегодно или ежемесячно в соответствии с принятым пакетом услуг.
6.​ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.​ Член Ассоциации может быть исключен из Ассоциации в соответствии с Уставом Ассоциации в следующих случаях:
– неоднократного (два раза в течение полугода) нарушения Уставных требований;
– дискредитации деятельности Ассоциации и Членов;
– неуплаты членских и других взносов;
– реорганизации или ликвидации юридического лица – Члена Ассоциации.
6.2.​ Во всех других случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующем законодательством РФ.
7.​ ФОРС-МАЖОР
7.1.​ При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, которые делают полностью или частично невозможным выполнение условий настоящего Договора
одной из Сторон, а именно: пожар, стихийное бедствие, военные действия всех видов, изменение действующего законодательства РФ и другие обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от воли Сторон, сроки выполнения обязательств продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.
7.2.​ Свидетельство, выданное компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
7.3.​ Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.
7.4.​ Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении двух месяцев, Стороны принимают совместное решение о дальнейших путях исполнения или урегулирования обязательств Сторон по настоящему Договору.
8.​ РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ПРИМЕНЯЕМОЕ ПРАВО
8.1.​ Все споры по настоящему Договору решаются путем проведения переговоров между Сторонами.
8.2.​ При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде города Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.
9.​ СРОКИ ДЕЙСТВИЯ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
9.1.​ Договор вступает в действие с момента его подписания Сторонами и действует до выхода Члена из Ассоциации.
9.2.​ Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.
10. КОНФЕДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
10.1. Каждый член Ассоциации и сама Ассоциация предпримут необходимые меры для предотвращения разглашения любой конфиденциальной информации, принадлежащей другому члену или Ассоциации, а также имеющей специальную отметку "конфиденциально". Передача конфиденциальной информации третьим лицам возможна после получения предварительного письменного согласия того члена, кому принадлежит эта информация, или Президента, если информация принадлежит Ассоциации в целом.

10.2. Члены Ассоциации и Ассоциация признают, что от каждого из них может потребоваться разглашения конфиденциальной информации правительственным органам или властям по закону или в связи с получением разрешения на осуществление конкретных проектов и, что каждый член и Ассоциация постараются ограничить огласку только этими случаями. Каждый член и Ассоциация, которым принадлежит такая информация, не должен без всяких на то причин препятствовать передаче такой информации правительственным органам и властям.

10.3. Объем и содержание конфиденциальной информации, относящейся к деятельности Ассоциации, определяется Президентом Ассоциации.
11. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

11.1. Учредителями признаются, создатели Ассоциации.

Учредителями Ассоциации являются полностью дееспособные физические лица:

Черкасова Анна Михайловна

Черкасов Алексей Алексеевич

Нестеренко Владимир Федорович

Нестеренко Марина Юрьевна

Членами Ассоциации могут быть российские и иностранные юридические и физические лица, законно находящиеся на территории Российской Федерации, полностью дееспособные граждане, участники квестиндустрии, признающие Устав Ассоциации, рекомендованные двумя Членами Ассоциации, внесшие вступительные взносы и регулярно уплачивающие периодические взносы.

11.2.Член может выбыть из Ассоциации добровольно и может быть исключен по решению Общего собрания в случаях нарушения им:

- Устава Ассоциации;

- решений Общего собрания.

11.3. При выходе Члена из Ассоциации, уплаченные им вступительные и периодические взносы возврату не подлежат.
12.​ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Член Ассоциации:
	Ассоциация:

	НАЦИОНАЛЬНАЯ АССОЦИАЦИЯ УЧАСТНИКОВ КВЕСТИНДУСТРИИ

	Юридический адрес: 119021, г. Москва, Зубовский б-р, д.16-20

	Фактический адрес: 119021, г. Москва, Зубовский б-р, д.16-20

	ИНН: 704392406

	КПП: 770401001

	ОГРН: 1177700003029

	Президент

	_________________
	_________________ А.М. Черкасова